СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

АКСАКОВСКИЙ сельсовет

Бугурусланский район Оренбургской области

(III созыв)

Решение

    19.04.2016г.                                                                                       №24
Об исполнении бюджета
муниципального образования
«Аксаковский сельсовет» за 1 квартал 2016 год
В соответствии с «Положением о бюджетном процессе в муниципальном образования  «Аксаковский сельсовет»», рассмотрев итоги исполнения бюджета Аксаковского сельсовета за 1 квартал 2016г. Совет депутатов отмечает следующее:

В 1 квартале 2016г. в бюджет муниципального образования Аксаковский сельсовет поступило доходов на сумму 703 528,40 руб. при плане 5 044 455,56 руб. Доходная часть бюджета исполнена на  14,1%, в том числе:
- по налог на доходы с физических лиц поступило –  60 252,88 руб. при плане 233 000 руб. (исполнение 25,9%);
- по акцизам по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации поступило – 352 682,30 руб. при плане 1 408 000 руб. (исполнение 25,0%);
- по налогу на имущество физических лиц поступило – 587,45 руб. при плане 16 000 руб. (исполнение 3,7%);
- по земельному налогу поступило (-487 946,29руб.) при плане 542 000 руб.;
- по государственной пошлине поступило – 1 050,00 руб. при плане 5 000 руб. (исполнение 21%);
- по единому сельскохозяйственному налогу поступило – 10 246,50 руб. при плане 6 000 руб. (170,7%)
- по дотациям бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поступило– 724 000,00 руб. при плане 2 220 000 руб. (исполнение 32,9%)
- по субвенции бюджетам сельских поселений поступило – 16 500 руб. при плане 76 200 руб. (исполнение 21,7%).
Расходная часть бюджета муниципального образования Аксаковский сельсовет за 1 квартал 2016г.  исполнена на 19,9 %. При плане 5 435 489,95 руб., проведено расходов на сумму  1 081 449,80  руб.
Остатки на лицевых счетах по состоянию на 01.04.2016г. – 53 112,99 руб.

Совет депутатов муниципального образования Аксаковский сельсовет Решил:

1. Принять к сведению отчет администрации сельсовета об исполнении бюджета муниципального образования Аксаковский сельсовет за 1 квартал 2016г.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования (опубликования).

Председатель Совета депутатов                                             И.Н. Конаков
Глава муниципального образования